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Estado del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Proyecto/Proceso - Fuente Financiamiento Al 30/jun./2024
05/ago./2024
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1100 FINANCIAMIENTO PARA EL DESARROLLO

1 RECURSOS FISCALES

$6,682,133.041000 $6,835,273.93 $3,271,034.01 $3,564,239.92 $3,271,034.01 $0.00 $3,564,239.92 $3,271,034.01 $3,271,034.01$153,140.89 $0.00SERVICIOS PERSONALES

$5,159,948.161200 $5,159,948.16 $2,884,578.53 $2,275,369.63 $2,884,578.53 $0.00 $2,275,369.63 $2,884,578.53 $2,884,578.53$0.00 $0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio

$5,159,948.161210 $5,159,948.16 $2,884,578.53 $2,275,369.63 $2,884,578.53 $0.00 $2,275,369.63 $2,884,578.53 $2,884,578.53$0.00 $0.00  Honorarios asimilables a salarios

$5,159,948.161211 $5,159,948.16 $2,884,578.53 $2,275,369.63 $2,884,578.53 $0.00 $2,275,369.63 $2,884,578.53 $2,884,578.53$0.00 $0.00  Honorarios asimilables a salarios

$662,193.521300 $815,334.41 $386,455.48 $428,878.93 $386,455.48 $0.00 $428,878.93 $386,455.48 $386,455.48$153,140.89 $0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$429,995.681320 $429,995.68 $1,116.75 $428,878.93 $1,116.75 $0.00 $428,878.93 $1,116.75 $1,116.75$0.00 $0.00  Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

$429,995.681321 $429,995.68 $1,116.75 $428,878.93 $1,116.75 $0.00 $428,878.93 $1,116.75 $1,116.75$0.00 $0.00  Prestaciones de fin de año (Aguinaldo)

$232,197.841340 $385,338.73 $385,338.73 $0.00 $385,338.73 $0.00 $0.00 $385,338.73 $385,338.73$153,140.89 $0.00  Compensaciones

$232,197.841341 $385,338.73 $385,338.73 $0.00 $385,338.73 $0.00 $0.00 $385,338.73 $385,338.73$153,140.89 $0.00  Compensación por servicios al personal de base

$859,991.361500 $859,991.36 $0.00 $859,991.36 $0.00 $0.00 $859,991.36 $0.00 $0.00$0.00 $0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

$859,991.361520 $859,991.36 $0.00 $859,991.36 $0.00 $0.00 $859,991.36 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Indemnizaciones

$859,991.361521 $859,991.36 $0.00 $859,991.36 $0.00 $0.00 $859,991.36 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Indemnizaciones

$1,128,923.802000 $1,182,085.10 $275,867.59 $906,217.51 $275,867.59 $0.00 $906,217.51 $275,867.59 $275,867.59$53,161.30 $0.00MATERIALES Y SUMINISTRO

$718,965.632100 $718,965.63 $89,907.73 $629,057.90 $89,907.73 $0.00 $629,057.90 $89,907.73 $89,907.73$0.00 $0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$341,528.302110 $341,528.30 $21,640.83 $319,887.47 $21,640.83 $0.00 $319,887.47 $21,640.83 $21,640.83$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$341,528.302111 $341,528.30 $21,640.83 $319,887.47 $21,640.83 $0.00 $319,887.47 $21,640.83 $21,640.83$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$343,614.192140 $343,614.19 $66,512.90 $277,101.29 $66,512.90 $0.00 $277,101.29 $66,512.90 $66,512.90$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$343,614.192141 $343,614.19 $66,512.90 $277,101.29 $66,512.90 $0.00 $277,101.29 $66,512.90 $66,512.90$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$33,823.142160 $33,823.14 $1,754.00 $32,069.14 $1,754.00 $0.00 $32,069.14 $1,754.00 $1,754.00$0.00 $0.00  Material de limpieza

$33,823.142161 $33,823.14 $1,754.00 $32,069.14 $1,754.00 $0.00 $32,069.14 $1,754.00 $1,754.00$0.00 $0.00  Material de limpieza

$296,977.682200 $296,977.68 $91,493.03 $205,484.65 $91,493.03 $0.00 $205,484.65 $91,493.03 $91,493.03$0.00 $0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$296,977.682210 $296,977.68 $91,493.03 $205,484.65 $91,493.03 $0.00 $205,484.65 $91,493.03 $91,493.03$0.00 $0.00  Productos alimenticios para personas

$296,977.682211 $296,977.68 $91,493.03 $205,484.65 $91,493.03 $0.00 $205,484.65 $91,493.03 $91,493.03$0.00 $0.00  Productos alimenticios para personas

$112,980.492900 $166,141.79 $94,466.83 $71,674.96 $94,466.83 $0.00 $71,674.96 $94,466.83 $94,466.83$53,161.30 $0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$74,341.792910 $74,341.79 $2,666.83 $71,674.96 $2,666.83 $0.00 $71,674.96 $2,666.83 $2,666.83$0.00 $0.00  Herramientas menores

$74,341.792911 $74,341.79 $2,666.83 $71,674.96 $2,666.83 $0.00 $71,674.96 $2,666.83 $2,666.83$0.00 $0.00  Herramientas menores

$38,638.702940 $91,800.00 $91,800.00 $0.00 $91,800.00 $0.00 $0.00 $91,800.00 $91,800.00$53,161.30 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$38,638.702941 $91,800.00 $91,800.00 $0.00 $91,800.00 $0.00 $0.00 $91,800.00 $91,800.00$53,161.30 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$1,164,398.853000 $1,268,560.85 $763,643.64 $504,917.21 $763,643.64 $0.00 $504,917.21 $763,643.64 $763,643.64$104,162.00 $0.00SERVICIOS GENERALES

$57,563.003200 $57,563.00 $0.00 $57,563.00 $0.00 $0.00 $57,563.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
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$57,563.003290 $57,563.00 $0.00 $57,563.00 $0.00 $0.00 $57,563.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros arrendamientos

$57,563.003291 $57,563.00 $0.00 $57,563.00 $0.00 $0.00 $57,563.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros arrendamientos

$154,643.853300 $154,643.85 $0.00 $154,643.85 $0.00 $0.00 $154,643.85 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

$154,643.853330 $154,643.85 $0.00 $154,643.85 $0.00 $0.00 $154,643.85 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon

$154,643.853331 $154,643.85 $0.00 $154,643.85 $0.00 $0.00 $154,643.85 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon

$0.003500 $76,136.00 $76,106.00 $30.00 $76,106.00 $0.00 $30.00 $76,106.00 $76,106.00$76,136.00 $0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$0.003530 $76,136.00 $76,106.00 $30.00 $76,106.00 $0.00 $30.00 $76,106.00 $76,106.00$76,136.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información

$0.003531 $76,136.00 $76,106.00 $30.00 $76,106.00 $0.00 $30.00 $76,106.00 $76,106.00$76,136.00 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de información

$952,192.003900 $980,218.00 $687,537.64 $292,680.36 $687,537.64 $0.00 $292,680.36 $687,537.64 $687,537.64$28,026.00 $0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

$952,192.003920 $307,998.00 $307,998.00 $0.00 $307,998.00 $0.00 $0.00 $307,998.00 $307,998.00-$644,194.00 $0.00  Impuestos y derechos

$952,192.003921 $307,998.00 $307,998.00 $0.00 $307,998.00 $0.00 $0.00 $307,998.00 $307,998.00-$644,194.00 $0.00  Impuestos y derechos

$0.003980 $672,220.00 $379,539.64 $292,680.36 $379,539.64 $0.00 $292,680.36 $379,539.64 $379,539.64$672,220.00 $0.00  Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral

$0.003981 $672,220.00 $379,539.64 $292,680.36 $379,539.64 $0.00 $292,680.36 $379,539.64 $379,539.64$672,220.00 $0.00  Impuesto sobre nóminas (3%)

$8,060,355.374000 $8,060,355.37 $7,103,241.96 $957,113.41 $7,103,241.96 $0.00 $957,113.41 $7,103,241.96 $7,103,241.96$0.00 $0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$8,060,355.374400 $8,060,355.37 $7,103,241.96 $957,113.41 $7,103,241.96 $0.00 $957,113.41 $7,103,241.96 $7,103,241.96$0.00 $0.00AYUDAS SOCIALES

$8,060,355.374410 $8,060,355.37 $7,103,241.96 $957,113.41 $7,103,241.96 $0.00 $957,113.41 $7,103,241.96 $7,103,241.96$0.00 $0.00  Ayudas sociales a personas

$8,060,355.374411 $8,060,355.37 $7,103,241.96 $957,113.41 $7,103,241.96 $0.00 $957,113.41 $7,103,241.96 $7,103,241.96$0.00 $0.00  Ayudas sociales a personas

$17,035,811.06 $17,346,275.25 $11,413,787.20 $5,932,488.05 $11,413,787.20 $0.00 $5,932,488.05 $11,413,787.20 $11,413,787.20$310,46… $0.00  RECURSOS FISCALES

$17,035,811.06 $17,346,275.25 $11,413,787.20 $5,932,488.05 $11,413,787.20 $0.00 $5,932,488.05 $11,413,787.20 $11,413,787.20$310,46… $0.00  FINANCIAMIENTO PARA EL DESARROLLO

2200 GESTION GUBERNAMENTAL INDISTINTIVA

1 RECURSOS FISCALES

$7,052,571.841000 $7,365,837.08 $3,661,393.01 $3,704,444.07 $3,661,393.01 $0.00 $3,704,444.07 $3,661,393.01 $3,661,393.01$313,265.24 $0.00SERVICIOS PERSONALES

$5,448,287.881200 $5,448,287.88 $3,102,111.04 $2,346,176.84 $3,102,111.04 $0.00 $2,346,176.84 $3,102,111.04 $3,102,111.04$0.00 $0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio

$5,448,287.881210 $5,448,287.88 $3,102,111.04 $2,346,176.84 $3,102,111.04 $0.00 $2,346,176.84 $3,102,111.04 $3,102,111.04$0.00 $0.00  Honorarios asimilables a salarios

$5,448,287.881211 $5,448,287.88 $3,102,111.04 $2,346,176.84 $3,102,111.04 $0.00 $2,346,176.84 $3,102,111.04 $3,102,111.04$0.00 $0.00  Honorarios asimilables a salarios

$696,235.981300 $1,009,501.22 $559,281.97 $450,219.25 $559,281.97 $0.00 $450,219.25 $559,281.97 $559,281.97$313,265.24 $0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$454,023.991320 $454,023.99 $3,804.74 $450,219.25 $3,804.74 $0.00 $450,219.25 $3,804.74 $3,804.74$0.00 $0.00  Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

$454,023.991321 $454,023.99 $3,804.74 $450,219.25 $3,804.74 $0.00 $450,219.25 $3,804.74 $3,804.74$0.00 $0.00  Prestaciones de fin de año (Aguinaldo)

$242,211.991340 $555,477.23 $555,477.23 $0.00 $555,477.23 $0.00 $0.00 $555,477.23 $555,477.23$313,265.24 $0.00  Compensaciones

$242,211.991341 $555,477.23 $555,477.23 $0.00 $555,477.23 $0.00 $0.00 $555,477.23 $555,477.23$313,265.24 $0.00  Compensación por servicios al personal de base
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$908,047.981500 $908,047.98 $0.00 $908,047.98 $0.00 $0.00 $908,047.98 $0.00 $0.00$0.00 $0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

$908,047.981520 $908,047.98 $0.00 $908,047.98 $0.00 $0.00 $908,047.98 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Indemnizaciones

$908,047.981521 $908,047.98 $0.00 $908,047.98 $0.00 $0.00 $908,047.98 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Indemnizaciones

$1,150,327.232000 $1,306,145.96 $333,481.74 $972,664.22 $333,481.74 $0.00 $972,664.22 $333,481.74 $333,481.74$155,818.73 $0.00MATERIALES Y SUMINISTRO

$193,078.382100 $359,633.01 $333,481.74 $26,151.27 $333,481.74 $0.00 $26,151.27 $333,481.74 $333,481.74$166,554.63 $0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$139,226.412110 $305,781.04 $305,781.04 $0.00 $305,781.04 $0.00 $0.00 $305,781.04 $305,781.04$166,554.63 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$139,226.412111 $305,781.04 $305,781.04 $0.00 $305,781.04 $0.00 $0.00 $305,781.04 $305,781.04$166,554.63 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$53,851.972160 $53,851.97 $27,700.70 $26,151.27 $27,700.70 $0.00 $26,151.27 $27,700.70 $27,700.70$0.00 $0.00  Material de limpieza

$53,851.972161 $53,851.97 $27,700.70 $26,151.27 $27,700.70 $0.00 $26,151.27 $27,700.70 $27,700.70$0.00 $0.00  Material de limpieza

$36,635.662200 $36,635.66 $0.00 $36,635.66 $0.00 $0.00 $36,635.66 $0.00 $0.00$0.00 $0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$36,635.662230 $36,635.66 $0.00 $36,635.66 $0.00 $0.00 $36,635.66 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Utensilios para el servicio de alimentación

$36,635.662231 $36,635.66 $0.00 $36,635.66 $0.00 $0.00 $36,635.66 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Utensilios, materiales y equipos menores para el servicio de alimentación de personas

$792,539.552600 $781,803.65 $0.00 $781,803.65 $0.00 $0.00 $781,803.65 $0.00 $0.00-$10,735.90 $0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$792,539.552610 $781,803.65 $0.00 $781,803.65 $0.00 $0.00 $781,803.65 $0.00 $0.00-$10,735.90 $0.00  Combustibles, lubricantes y aditivos

$792,539.552611 $781,803.65 $0.00 $781,803.65 $0.00 $0.00 $781,803.65 $0.00 $0.00-$10,735.90 $0.00  Combustibles

$128,073.642700 $128,073.64 $0.00 $128,073.64 $0.00 $0.00 $128,073.64 $0.00 $0.00$0.00 $0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$128,073.642710 $128,073.64 $0.00 $128,073.64 $0.00 $0.00 $128,073.64 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Vestuario y uniformes

$128,073.642711 $128,073.64 $0.00 $128,073.64 $0.00 $0.00 $128,073.64 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Vestuarios y uniformes

$2,623,988.543000 $3,016,231.89 $2,255,299.26 $760,932.63 $2,255,299.26 $0.00 $760,932.63 $2,255,299.26 $2,255,299.26$392,243.35 $0.00SERVICIOS GENERALES

$70,501.403100 $109,633.63 $87,239.07 $22,394.56 $87,239.07 $0.00 $22,394.56 $87,239.07 $87,239.07$39,132.23 $0.00SERVICIOS BÁSICOS

$4,319.863140 $4,319.86 $0.00 $4,319.86 $0.00 $0.00 $4,319.86 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Telefonia Tradicional

$4,319.863141 $4,319.86 $0.00 $4,319.86 $0.00 $0.00 $4,319.86 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Telefonía tradicional

$0.003150 $39,132.23 $39,132.16 $0.07 $39,132.16 $0.00 $0.07 $39,132.16 $39,132.16$39,132.23 $0.00  Telefonia celular

$0.003151 $39,132.23 $39,132.16 $0.07 $39,132.16 $0.00 $0.07 $39,132.16 $39,132.16$39,132.23 $0.00  Telefonía celular

$66,181.543170 $66,181.54 $48,106.91 $18,074.63 $48,106.91 $0.00 $18,074.63 $48,106.91 $48,106.91$0.00 $0.00  Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información

$66,181.543171 $66,181.54 $48,106.91 $18,074.63 $48,106.91 $0.00 $18,074.63 $48,106.91 $48,106.91$0.00 $0.00  Servicio de internet y redes

$1,561,343.963300 $1,720,389.28 $1,621,316.20 $99,073.08 $1,621,316.20 $0.00 $99,073.08 $1,621,316.20 $1,621,316.20$159,045.32 $0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

$1,181,557.803310 $1,218,603.12 $1,218,603.12 $0.00 $1,218,603.12 $0.00 $0.00 $1,218,603.12 $1,218,603.12$37,045.32 $0.00  Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados

$1,181,557.803311 $1,218,603.12 $1,218,603.12 $0.00 $1,218,603.12 $0.00 $0.00 $1,218,603.12 $1,218,603.12$37,045.32 $0.00  Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados

$0.003330 $122,000.00 $122,000.00 $0.00 $122,000.00 $0.00 $0.00 $122,000.00 $122,000.00$122,000.00 $0.00  Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon

$0.003331 $122,000.00 $122,000.00 $0.00 $122,000.00 $0.00 $0.00 $122,000.00 $122,000.00$122,000.00 $0.00  Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon

$29,304.803340 $29,304.80 $14,600.00 $14,704.80 $14,600.00 $0.00 $14,704.80 $14,600.00 $14,600.00$0.00 $0.00  Servicios de capacitación

$29,304.803341 $29,304.80 $14,600.00 $14,704.80 $14,600.00 $0.00 $14,704.80 $14,600.00 $14,600.00$0.00 $0.00  Servicios de capacitación
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$350,481.363360 $350,481.36 $266,113.08 $84,368.28 $266,113.08 $0.00 $84,368.28 $266,113.08 $266,113.08$0.00 $0.00  Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresíon

$218,609.763361 $218,609.76 $207,025.08 $11,584.68 $207,025.08 $0.00 $11,584.68 $207,025.08 $207,025.08$0.00 $0.00  Servicios de apoyo administrativo y secretarial

$131,871.603363 $131,871.60 $59,088.00 $72,783.60 $59,088.00 $0.00 $72,783.60 $59,088.00 $59,088.00$0.00 $0.00  Digitalización de documentos oficiales

$367,185.073400 $367,185.07 $175,103.26 $192,081.81 $175,103.26 $0.00 $192,081.81 $175,103.26 $175,103.26$0.00 $0.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

$367,185.073410 $367,185.07 $175,103.26 $192,081.81 $175,103.26 $0.00 $192,081.81 $175,103.26 $175,103.26$0.00 $0.00  Servicios financieros y bancarios

$367,185.073411 $367,185.07 $175,103.26 $192,081.81 $175,103.26 $0.00 $192,081.81 $175,103.26 $175,103.26$0.00 $0.00  Servicios financieros y bancarios

$380,138.813600 $341,006.58 $51,000.00 $290,006.58 $51,000.00 $0.00 $290,006.58 $51,000.00 $51,000.00-$39,132.23 $0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

$309,211.313610 $270,079.08 $51,000.00 $219,079.08 $51,000.00 $0.00 $219,079.08 $51,000.00 $51,000.00-$39,132.23 $0.00  Difusión por radio,televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales

$309,211.313611 $270,079.08 $51,000.00 $219,079.08 $51,000.00 $0.00 $219,079.08 $51,000.00 $51,000.00-$39,132.23 $0.00  Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales

$70,927.503620 $70,927.50 $0.00 $70,927.50 $0.00 $0.00 $70,927.50 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Difusión por radio,televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios

$70,927.503621 $70,927.50 $0.00 $70,927.50 $0.00 $0.00 $70,927.50 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de difusión para la comercialización de bienes o servicios

$13,630.923700 $13,630.92 $0.00 $13,630.92 $0.00 $0.00 $13,630.92 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

$13,630.923750 $13,630.92 $0.00 $13,630.92 $0.00 $0.00 $13,630.92 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Viáticos en el pais

$13,630.923751 $13,630.92 $0.00 $13,630.92 $0.00 $0.00 $13,630.92 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Viáticos en el país

$231,188.383800 $231,188.38 $87,442.70 $143,745.68 $87,442.70 $0.00 $143,745.68 $87,442.70 $87,442.70$0.00 $0.00SERVICIOS OFICIALES

$231,188.383820 $231,188.38 $87,442.70 $143,745.68 $87,442.70 $0.00 $143,745.68 $87,442.70 $87,442.70$0.00 $0.00  Gastos de orden social y cultural

$231,188.383821 $231,188.38 $87,442.70 $143,745.68 $87,442.70 $0.00 $143,745.68 $87,442.70 $87,442.70$0.00 $0.00  Gastos de orden social y cultural

$0.003900 $233,198.03 $233,198.03 $0.00 $233,198.03 $0.00 $0.00 $233,198.03 $233,198.03$233,198.03 $0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

$0.003940 $233,198.03 $233,198.03 $0.00 $233,198.03 $0.00 $0.00 $233,198.03 $233,198.03$233,198.03 $0.00  Sentencias y resoluciones por autoridad competente

$0.003941 $233,198.03 $233,198.03 $0.00 $233,198.03 $0.00 $0.00 $233,198.03 $233,198.03$233,198.03 $0.00  Sentencias y resoluciones por autoridad competente

$10,826,887.61 $11,688,214.93 $6,250,174.01 $5,438,040.92 $6,250,174.01 $0.00 $5,438,040.92 $6,250,174.01 $6,250,174.01$861,32… $0.00  RECURSOS FISCALES

$10,826,887.61 $11,688,214.93 $6,250,174.01 $5,438,040.92 $6,250,174.01 $0.00 $5,438,040.92 $6,250,174.01 $6,250,174.01$861,32… $0.00  GESTION GUBERNAMENTAL INDISTINTIVA

3300 MODERNIZACIÓN E INNOVACIÓN INSTITUCIONAL

1 RECURSOS FISCALES

$4,313,205.461000 $4,651,761.02 $2,479,569.58 $2,172,191.44 $2,479,569.58 $0.00 $2,172,191.44 $2,479,569.58 $2,479,569.58$338,555.56 $0.00SERVICIOS PERSONALES

$3,329,655.841200 $3,329,655.84 $1,988,928.43 $1,340,727.41 $1,988,928.43 $0.00 $1,340,727.41 $1,988,928.43 $1,988,928.43$0.00 $0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio

$3,329,655.841210 $3,329,655.84 $1,988,928.43 $1,340,727.41 $1,988,928.43 $0.00 $1,340,727.41 $1,988,928.43 $1,988,928.43$0.00 $0.00  Honorarios asimilables a salarios

$3,329,655.841211 $3,329,655.84 $1,988,928.43 $1,340,727.41 $1,988,928.43 $0.00 $1,340,727.41 $1,988,928.43 $1,988,928.43$0.00 $0.00  Honorarios asimilables a salarios

$428,606.981300 $767,162.54 $490,641.15 $276,521.39 $490,641.15 $0.00 $276,521.39 $490,641.15 $490,641.15$338,555.56 $0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$277,471.321320 $277,471.32 $949.93 $276,521.39 $949.93 $0.00 $276,521.39 $949.93 $949.93$0.00 $0.00  Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año
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$277,471.321321 $277,471.32 $949.93 $276,521.39 $949.93 $0.00 $276,521.39 $949.93 $949.93$0.00 $0.00  Prestaciones de fin de año (Aguinaldo)

$151,135.661340 $489,691.22 $489,691.22 $0.00 $489,691.22 $0.00 $0.00 $489,691.22 $489,691.22$338,555.56 $0.00  Compensaciones

$151,135.661341 $489,691.22 $489,691.22 $0.00 $489,691.22 $0.00 $0.00 $489,691.22 $489,691.22$338,555.56 $0.00  Compensación por servicios al personal de base

$554,942.641500 $554,942.64 $0.00 $554,942.64 $0.00 $0.00 $554,942.64 $0.00 $0.00$0.00 $0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

$554,942.641520 $554,942.64 $0.00 $554,942.64 $0.00 $0.00 $554,942.64 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Indemnizaciones

$554,942.641521 $554,942.64 $0.00 $554,942.64 $0.00 $0.00 $554,942.64 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Indemnizaciones

$117,021.693000 $124,633.00 $102,413.80 $22,219.20 $102,413.80 $0.00 $22,219.20 $102,413.80 $102,413.80$7,611.31 $0.00SERVICIOS GENERALES

$117,021.693300 $124,633.00 $102,413.80 $22,219.20 $102,413.80 $0.00 $22,219.20 $102,413.80 $102,413.80$7,611.31 $0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

$94,802.493330 $102,413.80 $102,413.80 $0.00 $102,413.80 $0.00 $0.00 $102,413.80 $102,413.80$7,611.31 $0.00  Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon

$94,802.493331 $102,413.80 $102,413.80 $0.00 $102,413.80 $0.00 $0.00 $102,413.80 $102,413.80$7,611.31 $0.00  Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon

$22,219.203340 $22,219.20 $0.00 $22,219.20 $0.00 $0.00 $22,219.20 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de capacitación

$22,219.203341 $22,219.20 $0.00 $22,219.20 $0.00 $0.00 $22,219.20 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de capacitación

$298,239.065000 $399,690.69 $246,699.32 $152,991.37 $246,699.32 $0.00 $152,991.37 $246,699.32 $246,699.32$101,451.63 $0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$179,105.205100 $280,556.83 $246,699.32 $33,857.51 $246,699.32 $0.00 $33,857.51 $246,699.32 $246,699.32$101,451.63 $0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

$33,857.515110 $33,857.51 $0.00 $33,857.51 $0.00 $0.00 $33,857.51 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Muebles de oficina y estantería

$33,857.515111 $33,857.51 $0.00 $33,857.51 $0.00 $0.00 $33,857.51 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Muebles de oficina y estantería

$145,247.695150 $246,699.32 $246,699.32 $0.00 $246,699.32 $0.00 $0.00 $246,699.32 $246,699.32$101,451.63 $0.00  Equipos de cómputo y de tecnologías de la información

$145,247.695151 $246,699.32 $246,699.32 $0.00 $246,699.32 $0.00 $0.00 $246,699.32 $246,699.32$101,451.63 $0.00  Equipo de cómputo y de tecnología de la información

$107,774.955600 $107,774.95 $0.00 $107,774.95 $0.00 $0.00 $107,774.95 $0.00 $0.00$0.00 $0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$107,774.955650 $107,774.95 $0.00 $107,774.95 $0.00 $0.00 $107,774.95 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Equipo de comunicación y telecomunicación

$107,774.955651 $107,774.95 $0.00 $107,774.95 $0.00 $0.00 $107,774.95 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Equipo de comunicación y telecomunicación

$11,358.915900 $11,358.91 $0.00 $11,358.91 $0.00 $0.00 $11,358.91 $0.00 $0.00$0.00 $0.00ACTIVOS INTANGIBLES

$11,358.915910 $11,358.91 $0.00 $11,358.91 $0.00 $0.00 $11,358.91 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Software

$11,358.915911 $11,358.91 $0.00 $11,358.91 $0.00 $0.00 $11,358.91 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Software

$4,728,466.21 $5,176,084.71 $2,828,682.70 $2,347,402.01 $2,828,682.70 $0.00 $2,347,402.01 $2,828,682.70 $2,828,682.70$447,61… $0.00  RECURSOS FISCALES

$4,728,466.21 $5,176,084.71 $2,828,682.70 $2,347,402.01 $2,828,682.70 $0.00 $2,347,402.01 $2,828,682.70 $2,828,682.70$447,61… $0.00  MODERNIZACIÓN E INNOVACIÓN INSTITUCIONAL

4400 PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS OPTIMOS

1 RECURSOS FISCALES

$6,953,721.861000 $7,165,760.05 $3,247,758.17 $3,918,001.88 $3,247,758.17 $0.00 $3,918,001.88 $3,247,758.17 $3,247,758.17$212,038.19 $0.00SERVICIOS PERSONALES

$5,368,662.241200 $5,368,662.24 $2,792,825.92 $2,575,836.32 $2,792,825.92 $0.00 $2,575,836.32 $2,792,825.92 $2,792,825.92$0.00 $0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio
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$5,368,662.241210 $5,368,662.24 $2,792,825.92 $2,575,836.32 $2,792,825.92 $0.00 $2,575,836.32 $2,792,825.92 $2,792,825.92$0.00 $0.00  Honorarios asimilables a salarios

$5,368,662.241211 $5,368,662.24 $2,792,825.92 $2,575,836.32 $2,792,825.92 $0.00 $2,575,836.32 $2,792,825.92 $2,792,825.92$0.00 $0.00  Honorarios asimilables a salarios

$690,282.581300 $902,320.77 $454,932.25 $447,388.52 $454,932.25 $0.00 $447,388.52 $454,932.25 $454,932.25$212,038.19 $0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$447,388.521320 $447,388.52 $0.00 $447,388.52 $0.00 $0.00 $447,388.52 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año

$447,388.521321 $447,388.52 $0.00 $447,388.52 $0.00 $0.00 $447,388.52 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Prestaciones de fin de año (Aguinaldo)

$242,894.061340 $454,932.25 $454,932.25 $0.00 $454,932.25 $0.00 $0.00 $454,932.25 $454,932.25$212,038.19 $0.00  Compensaciones

$242,894.061341 $454,932.25 $454,932.25 $0.00 $454,932.25 $0.00 $0.00 $454,932.25 $454,932.25$212,038.19 $0.00  Compensación por servicios al personal de base

$894,777.041500 $894,777.04 $0.00 $894,777.04 $0.00 $0.00 $894,777.04 $0.00 $0.00$0.00 $0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

$894,777.041520 $894,777.04 $0.00 $894,777.04 $0.00 $0.00 $894,777.04 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Indemnizaciones

$894,777.041521 $894,777.04 $0.00 $894,777.04 $0.00 $0.00 $894,777.04 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Indemnizaciones

$2,979,501.882000 $4,219,219.19 $3,681,216.03 $538,003.16 $3,681,216.03 $0.00 $538,003.16 $3,681,216.03 $3,681,216.03$1,239,717… $0.00MATERIALES Y SUMINISTRO

$737,828.952400 $871,250.43 $723,191.05 $148,059.38 $723,191.05 $0.00 $148,059.38 $723,191.05 $723,191.05$133,421.48 $0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

$18,075.002410 $18,075.00 $9,924.38 $8,150.62 $9,924.38 $0.00 $8,150.62 $9,924.38 $9,924.38$0.00 $0.00  Productos minerales no metálicos

$18,075.002411 $18,075.00 $9,924.38 $8,150.62 $9,924.38 $0.00 $8,150.62 $9,924.38 $9,924.38$0.00 $0.00  Productos minerales no metálicos

$107,109.082420 $107,109.08 $29,310.35 $77,798.73 $29,310.35 $0.00 $77,798.73 $29,310.35 $29,310.35$0.00 $0.00  Cemento y productos de concreto

$107,109.082421 $107,109.08 $29,310.35 $77,798.73 $29,310.35 $0.00 $77,798.73 $29,310.35 $29,310.35$0.00 $0.00  Cemento y productos de concreto

$35,175.832430 $35,175.83 $0.00 $35,175.83 $0.00 $0.00 $35,175.83 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Cal, yeso y productos de yeso

$35,175.832431 $35,175.83 $0.00 $35,175.83 $0.00 $0.00 $35,175.83 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Cal, yeso y productos de yeso

$26,934.202440 $26,934.20 $0.00 $26,934.20 $0.00 $0.00 $26,934.20 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Madera y productos de madera

$26,934.202441 $26,934.20 $0.00 $26,934.20 $0.00 $0.00 $26,934.20 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Madera y productos de madera

$41,114.882460 $78,182.95 $78,182.95 $0.00 $78,182.95 $0.00 $0.00 $78,182.95 $78,182.95$37,068.07 $0.00  Material eléctrico y electrónico

$41,114.882461 $78,182.95 $78,182.95 $0.00 $78,182.95 $0.00 $0.00 $78,182.95 $78,182.95$37,068.07 $0.00  Material eléctrico y electrónico

$467,238.202470 $538,433.53 $538,433.53 $0.00 $538,433.53 $0.00 $0.00 $538,433.53 $538,433.53$71,195.33 $0.00  Artículos metálicos para la construcción

$467,238.202471 $538,433.53 $538,433.53 $0.00 $538,433.53 $0.00 $0.00 $538,433.53 $538,433.53$71,195.33 $0.00  Artículos metálicos para la construcción

$42,181.762490 $67,339.84 $67,339.84 $0.00 $67,339.84 $0.00 $0.00 $67,339.84 $67,339.84$25,158.08 $0.00  Otros materiales y artículos de construcción y reparación

$42,181.762491 $67,339.84 $67,339.84 $0.00 $67,339.84 $0.00 $0.00 $67,339.84 $67,339.84$25,158.08 $0.00  Otros materiales y artículos de construcción y reparación

$403,065.332500 $569,007.70 $534,324.41 $34,683.29 $534,324.41 $0.00 $34,683.29 $534,324.41 $534,324.41$165,942.37 $0.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

$11,815.082510 $11,815.08 $0.00 $11,815.08 $0.00 $0.00 $11,815.08 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Productos quimicos básicos

$11,815.082511 $11,815.08 $0.00 $11,815.08 $0.00 $0.00 $11,815.08 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Productos químicos básicos

$368,382.042560 $534,324.41 $534,324.41 $0.00 $534,324.41 $0.00 $0.00 $534,324.41 $534,324.41$165,942.37 $0.00  Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados

$368,382.042561 $534,324.41 $534,324.41 $0.00 $534,324.41 $0.00 $0.00 $534,324.41 $534,324.41$165,942.37 $0.00  Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados

$22,868.212590 $22,868.21 $0.00 $22,868.21 $0.00 $0.00 $22,868.21 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros productos químicos

$22,868.212591 $22,868.21 $0.00 $22,868.21 $0.00 $0.00 $22,868.21 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Otros productos químicos
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$1,095,128.312600 $1,105,864.21 $955,464.77 $150,399.44 $955,464.77 $0.00 $150,399.44 $955,464.77 $955,464.77$10,735.90 $0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$1,095,128.312610 $1,105,864.21 $955,464.77 $150,399.44 $955,464.77 $0.00 $150,399.44 $955,464.77 $955,464.77$10,735.90 $0.00  Combustibles, lubricantes y aditivos

$1,084,542.142611 $1,084,542.14 $934,142.70 $150,399.44 $934,142.70 $0.00 $150,399.44 $934,142.70 $934,142.70$0.00 $0.00  Combustibles

$10,586.172612 $21,322.07 $21,322.07 $0.00 $21,322.07 $0.00 $0.00 $21,322.07 $21,322.07$10,735.90 $0.00  Lubricantes y aditivos

$743,479.292900 $1,673,096.85 $1,468,235.80 $204,861.05 $1,468,235.80 $0.00 $204,861.05 $1,468,235.80 $1,468,235.80$929,617.56 $0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$83,530.662910 $91,132.86 $91,132.86 $0.00 $91,132.86 $0.00 $0.00 $91,132.86 $91,132.86$7,602.20 $0.00  Herramientas menores

$83,530.662911 $91,132.86 $91,132.86 $0.00 $91,132.86 $0.00 $0.00 $91,132.86 $91,132.86$7,602.20 $0.00  Herramientas menores

$527,266.822960 $527,266.82 $322,405.77 $204,861.05 $322,405.77 $0.00 $204,861.05 $322,405.77 $322,405.77$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

$527,266.822961 $527,266.82 $322,405.77 $204,861.05 $322,405.77 $0.00 $204,861.05 $322,405.77 $322,405.77$0.00 $0.00  Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte

$132,681.812980 $1,054,697.17 $1,054,697.17 $0.00 $1,054,697.17 $0.00 $0.00 $1,054,697.17 $1,054,697.17$922,015.36 $0.00  Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos

$132,681.812981 $1,054,697.17 $1,054,697.17 $0.00 $1,054,697.17 $0.00 $0.00 $1,054,697.17 $1,054,697.17$922,015.36 $0.00  Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos

$11,402,348.263000 $11,471,228.46 $6,013,448.54 $5,457,779.92 $6,013,448.54 $0.00 $5,457,779.92 $6,013,448.54 $6,013,448.54$68,880.20 $0.00SERVICIOS GENERALES

$10,546,490.153100 $10,546,490.15 $5,481,144.57 $5,065,345.58 $5,481,144.57 $0.00 $5,065,345.58 $5,481,144.57 $5,481,144.57$0.00 $0.00SERVICIOS BÁSICOS

$10,546,490.153110 $10,546,490.15 $5,481,144.57 $5,065,345.58 $5,481,144.57 $0.00 $5,065,345.58 $5,481,144.57 $5,481,144.57$0.00 $0.00  Energía eléctrica

$10,546,490.153111 $10,546,490.15 $5,481,144.57 $5,065,345.58 $5,481,144.57 $0.00 $5,065,345.58 $5,481,144.57 $5,481,144.57$0.00 $0.00  Energía eléctrica

$77,925.143200 $77,925.14 $0.00 $77,925.14 $0.00 $0.00 $77,925.14 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$77,925.143260 $77,925.14 $0.00 $77,925.14 $0.00 $0.00 $77,925.14 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas

$77,925.143261 $77,925.14 $0.00 $77,925.14 $0.00 $0.00 $77,925.14 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas

$35,052.313300 $35,052.31 $0.00 $35,052.31 $0.00 $0.00 $35,052.31 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

$35,052.313320 $35,052.31 $0.00 $35,052.31 $0.00 $0.00 $35,052.31 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas

$35,052.313321 $35,052.31 $0.00 $35,052.31 $0.00 $0.00 $35,052.31 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas

$742,880.663500 $811,760.86 $532,303.97 $279,456.89 $532,303.97 $0.00 $279,456.89 $532,303.97 $532,303.97$68,880.20 $0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$200,745.473510 $200,745.47 $0.00 $200,745.47 $0.00 $0.00 $200,745.47 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

$200,745.473511 $200,745.47 $0.00 $200,745.47 $0.00 $0.00 $200,745.47 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Conservación y mantenimiento menor de inmuebles

$264,561.423550 $264,561.42 $185,850.00 $78,711.42 $185,850.00 $0.00 $78,711.42 $185,850.00 $185,850.00$0.00 $0.00  Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

$264,561.423551 $264,561.42 $185,850.00 $78,711.42 $185,850.00 $0.00 $78,711.42 $185,850.00 $185,850.00$0.00 $0.00  Reparación y mantenimiento de equipo de transporte

$277,573.773570 $346,453.97 $346,453.97 $0.00 $346,453.97 $0.00 $0.00 $346,453.97 $346,453.97$68,880.20 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta

$277,573.773571 $346,453.97 $346,453.97 $0.00 $346,453.97 $0.00 $0.00 $346,453.97 $346,453.97$68,880.20 $0.00  Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramientas

$575,185.005000 $592,857.41 $106,034.46 $486,822.95 $106,034.46 $0.00 $486,822.95 $106,034.46 $106,034.46$17,672.41 $0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

$151,757.005400 $169,429.41 $106,034.46 $63,394.95 $106,034.46 $0.00 $63,394.95 $106,034.46 $106,034.46$17,672.41 $0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

$151,757.005410 $63,394.95 $0.00 $63,394.95 $0.00 $0.00 $63,394.95 $0.00 $0.00-$88,362.05 $0.00  Automóviles y Equipo Terrestre

$151,757.005411 $63,394.95 $0.00 $63,394.95 $0.00 $0.00 $63,394.95 $0.00 $0.00-$88,362.05 $0.00  Automóviles y camiones de transporte de personas

$0.005490 $106,034.46 $106,034.46 $0.00 $106,034.46 $0.00 $0.00 $106,034.46 $106,034.46$106,034.46 $0.00  Otros equipos de transporte
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$0.005491 $106,034.46 $106,034.46 $0.00 $106,034.46 $0.00 $0.00 $106,034.46 $106,034.46$106,034.46 $0.00  Otros equipos de transporte

$423,428.005600 $423,428.00 $0.00 $423,428.00 $0.00 $0.00 $423,428.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

$296,777.085620 $296,777.08 $0.00 $296,777.08 $0.00 $0.00 $296,777.08 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Maquinaria y equipo industrial

$296,777.085621 $296,777.08 $0.00 $296,777.08 $0.00 $0.00 $296,777.08 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Maquinaria y equipo industrial

$126,650.925660 $126,650.92 $0.00 $126,650.92 $0.00 $0.00 $126,650.92 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos

$126,650.925661 $126,650.92 $0.00 $126,650.92 $0.00 $0.00 $126,650.92 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Equipos de generación eléctrica y aparatos eléctricos

$6,110,654.806000 $2,952,936.68 $354,406.58 $2,598,530.10 $354,406.58 $0.00 $2,598,530.10 $354,406.58 $354,406.58-$3,157,71… $0.00INVERSIÓN PÚBLICA

$6,110,654.806100 $2,952,936.68 $354,406.58 $2,598,530.10 $354,406.58 $0.00 $2,598,530.10 $354,406.58 $354,406.58-$3,157,71… $0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$6,110,654.806130 $2,952,936.68 $354,406.58 $2,598,530.10 $354,406.58 $0.00 $2,598,530.10 $354,406.58 $354,406.58-$3,157,71… $0.00  Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones

$6,110,654.806132 $2,952,936.68 $354,406.58 $2,598,530.10 $354,406.58 $0.00 $2,598,530.10 $354,406.58 $354,406.58-$3,157,71… $0.00  Obras de abastecimiento

$28,021,411.80 $26,402,001.79 $13,402,863.78 $12,999,138.01 $13,402,863.78 $0.00 $12,999,138… $13,402,863.78 $13,402,863.78-$1,619,41… $0.00  RECURSOS FISCALES

$28,021,411.80 $26,402,001.79 $13,402,863.78 $12,999,138.01 $13,402,863.78 $0.00 $12,999,138… $13,402,863.78 $13,402,863.78-$1,619,41… $0.00  PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS OPTIMOS

5500 MITIGACION Y PREVENCION DE COVID-19

1 RECURSOS FISCALES

$26,578.522000 $26,578.52 $0.00 $26,578.52 $0.00 $0.00 $26,578.52 $0.00 $0.00$0.00 $0.00MATERIALES Y SUMINISTRO

$5,646.522100 $5,646.52 $0.00 $5,646.52 $0.00 $0.00 $5,646.52 $0.00 $0.00$0.00 $0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$5,646.522160 $5,646.52 $0.00 $5,646.52 $0.00 $0.00 $5,646.52 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material de limpieza

$5,646.522161 $5,646.52 $0.00 $5,646.52 $0.00 $0.00 $5,646.52 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Material de limpieza

$20,932.002500 $20,932.00 $0.00 $20,932.00 $0.00 $0.00 $20,932.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO

$12,559.202530 $12,559.20 $0.00 $12,559.20 $0.00 $0.00 $12,559.20 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Medicinas y productos farmacéuticos

$12,559.202531 $12,559.20 $0.00 $12,559.20 $0.00 $0.00 $12,559.20 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Medicinas y productos farmacéuticos de uso humano

$8,372.802540 $8,372.80 $0.00 $8,372.80 $0.00 $0.00 $8,372.80 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, accesorios y suministros médicos

$8,372.802541 $8,372.80 $0.00 $8,372.80 $0.00 $0.00 $8,372.80 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, accesorios y suministros médicos

$134,849.003000 $134,849.00 $0.00 $134,849.00 $0.00 $0.00 $134,849.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS GENERALES

$134,849.003500 $134,849.00 $0.00 $134,849.00 $0.00 $0.00 $134,849.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$6,279.603580 $6,279.60 $0.00 $6,279.60 $0.00 $0.00 $6,279.60 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de limpieza y manejo de desechos

$6,279.603581 $6,279.60 $0.00 $6,279.60 $0.00 $0.00 $6,279.60 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de limpieza y manejo de desechos

$128,569.403590 $128,569.40 $0.00 $128,569.40 $0.00 $0.00 $128,569.40 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de jardinería y fumigación

$128,569.403591 $128,569.40 $0.00 $128,569.40 $0.00 $0.00 $128,569.40 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de jardinería y fumigación

$161,427.52 $161,427.52 $0.00 $161,427.52 $0.00 $0.00 $161,427.52 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  RECURSOS FISCALES
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$161,427.52 $161,427.52 $0.00 $161,427.52 $0.00 $0.00 $161,427.52 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  MITIGACION Y PREVENCION DE COVID-19

6600 ENTREGA Y RECEPCION DE ADMINISTRACION

1 RECURSOS FISCALES

$400,100.602000 $400,100.60 $0.00 $400,100.60 $0.00 $0.00 $400,100.60 $0.00 $0.00$0.00 $0.00MATERIALES Y SUMINISTRO

$400,100.602100 $400,100.60 $0.00 $400,100.60 $0.00 $0.00 $400,100.60 $0.00 $0.00$0.00 $0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

$225,125.502110 $225,125.50 $0.00 $225,125.50 $0.00 $0.00 $225,125.50 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$225,125.502111 $225,125.50 $0.00 $225,125.50 $0.00 $0.00 $225,125.50 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de oficina

$174,975.102140 $174,975.10 $0.00 $174,975.10 $0.00 $0.00 $174,975.10 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$174,975.102141 $174,975.10 $0.00 $174,975.10 $0.00 $0.00 $174,975.10 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones

$1,104,607.203000 $1,104,607.20 $0.00 $1,104,607.20 $0.00 $0.00 $1,104,607.20 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS GENERALES

$102,475.203200 $102,475.20 $0.00 $102,475.20 $0.00 $0.00 $102,475.20 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$102,475.203230 $102,475.20 $0.00 $102,475.20 $0.00 $0.00 $102,475.20 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$102,475.203231 $102,475.20 $0.00 $102,475.20 $0.00 $0.00 $102,475.20 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo

$1,002,132.003300 $1,002,132.00 $0.00 $1,002,132.00 $0.00 $0.00 $1,002,132.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

$349,789.603310 $349,789.60 $0.00 $349,789.60 $0.00 $0.00 $349,789.60 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados

$349,789.603311 $349,789.60 $0.00 $349,789.60 $0.00 $0.00 $349,789.60 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados

$250,750.803330 $250,750.80 $0.00 $250,750.80 $0.00 $0.00 $250,750.80 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon

$250,750.803331 $250,750.80 $0.00 $250,750.80 $0.00 $0.00 $250,750.80 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon

$149,850.303340 $149,850.30 $0.00 $149,850.30 $0.00 $0.00 $149,850.30 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de capacitación

$149,850.303341 $149,850.30 $0.00 $149,850.30 $0.00 $0.00 $149,850.30 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de capacitación

$251,741.303360 $251,741.30 $0.00 $251,741.30 $0.00 $0.00 $251,741.30 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresíon

$126,850.503362 $126,850.50 $0.00 $126,850.50 $0.00 $0.00 $126,850.50 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Servicios de impresión y elaboración de documentos

$124,890.803363 $124,890.80 $0.00 $124,890.80 $0.00 $0.00 $124,890.80 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  Digitalización de documentos oficiales

$1,504,707.80 $1,504,707.80 $0.00 $1,504,707.80 $0.00 $0.00 $1,504,707.80 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  RECURSOS FISCALES

$1,504,707.80 $1,504,707.80 $0.00 $1,504,707.80 $0.00 $0.00 $1,504,707.80 $0.00 $0.00$0.00 $0.00  ENTREGA Y RECEPCION DE ADMINISTRACION

$62,278,712.00 $62,278,712.00 $33,895,507.69 $28,383,204.31 $33,895,507.69 $0.00 $28,383,204.31 $33,895,507.69 $33,895,507.69$0.00 $0.00  Total Final
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C.P. JOSE ALBERTO FLORES PEDRAZA

DIRECTOR GENERALJEFE DEPARTAMENTO CONTABLE

LIC. VALENTIN FORTIN OJEDA SARMIENTO

Page 10


